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Zinsbelastungsanteil Kapitaldienstanteil Nettoschuld (+) / Nettovermögen (-)
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Primarschulgemeinde

Altnau PSG 3.8%7.7% 5.8% 2.6%3.9% 3.2% 13.5%15.9% 14.7% 1'1371'183 1'160 140.8%137.9% 139.3% 25.4% 23.0%3.9 1.3 2.4 3.9% 2.9 4.820.7%- - - - + -

Amlikon-Holzhäusern PSG -0.6% 3.7% 11.6% 1'393 164.2% -6.9%

Arbon PSG 12.9%8.0% 10.5% 1.4%1.9% 1.6% 9.5%9.3% 9.4% 1'111990 1'051 113.3%105.5% 109.5% -4.2% -2.0%4.9 0.5 0.2 12.3% 7.9 4.30.1%+ - + + + +

Bettwiesen PSG -1.1%22.4% 11.9% 1.3%2.0% 1.7% 13.7%14.5% 14.1% 1'6581'640 1'649 178.1%144.2% 159.4% 11.4% 7.3%23.5 0.7 0.8 1.1% 33.9 8.72.7%- - - + + -

Bottighofen PSG -39.7%-15.7% -27.3% -6.8%-23.5% -15.4% -5.8%-22.5% -14.5% -3'710-4'296 -4'003 0.0%0.0% 0.0% 99.6% 89.5%24.0 16.7 16.7 13.6% 0.0 19.380.3%- + + + -

Braunau PSG 1.5%-7.1% -2.7% -1.5%-1.6% -1.6% 2.8%3.5% 3.1% 383411 397 46.4%49.7% 48.0% 30.0% 27.3%8.6 0.0 0.7 6.7% 3.2 5.224.8%+ + - - - -

Bussnang-Rothenhausen PSG 13.1%1.7% 7.7% -2.1%-2.4% -2.3% 3.3%3.1% 3.2% -1'102-1'054 -1'078 0.0%0.0% 0.0% 74.5% 72.4%11.4 0.3 0.2 4.6% 0.0 3.970.6%+ + + - -

Dozwil PSG 29.3%13.8% 22.4% -0.1%-0.2% -0.2% 3.0%4.0% 3.4% -814-487 -650 0.0%0.0% 0.0% 76.7% 66.6%15.5 0.1 1.1 67.1% 0.0 17.559.3%+ + - - -

Ermatingen PSG 14.2%13.5% 13.9% 0.1%0.9% 0.5% 4.3%6.3% 5.2% 153322 238 59.8%62.5% 61.1% 25.2% 24.7%0.7 0.8 2.0 52.3% 2.6 0.824.3%+ - - - - -

Eschenz PSG 3.2%4.3% 3.8% 0.3%0.5% 0.4% 3.6%4.2% 3.9% 3467 51 36.2%37.3% 36.8% 25.1% 24.5%1.1 0.2 0.6 48.5% 1.1 1.124.0%- - - - - -

Felben-Wellhausen PSG 5.7%15.1% 10.6% -1.3%-0.6% -0.9% 6.2%6.7% 6.5% 373420 396 54.0%58.0% 56.0% 52.3% 52.1%9.4 0.6 0.5 11.2% 4.0 0.451.8%- - - - - -

Frasnacht PSG 8.6%-75.0% -28.6% 4.2%5.0% 4.6% 12.9%15.0% 13.8% 1'9191'921 1'920 138.4%198.9% 165.4% 23.9% 19.9%83.6 0.8 2.2 0.1% 60.5 6.917.0%+ - - - - -

Frauenfeld PSG 30.5%10.1% 21.8% -22.0%1.3% -12.1% -17.9%7.0% -7.3% 93546 319 64.7%96.3% 78.1% 6.2% 13.9%20.3 23.3 24.9 83.0% 31.5 15.121.2%+ - - - - +

Freidorf-Watt PSG 26.5%11.7% 19.8% 4.0%5.6% 4.7% 17.8%23.9% 20.5% 2'7323'231 2'982 168.8%233.7% 198.0% 31.8% 35.8%14.8 1.6 6.1 15.5% 64.8 7.439.2%+ - - - - +

Gachnang PSG 21.7%18.3% 20.0% -0.1%0.5% 0.2% 4.6%5.9% 5.3% -408-82 -245 0.0%28.9% 14.4% 48.8% 53.6%3.4 0.6 1.2 397.7% 28.9 9.358.0%+ - - - - +

Götighofen PSG 7.8%12.0% 10.0% -1.2%-0.6% -0.9% 6.5%6.9% 6.7% 839944 891 110.9%102.1% 106.3% 19.2% 19.4%4.2 0.5 0.4 11.1% 8.8 0.419.7%- - - - + +

Gündelhart-Hörhausen PSG 10.3%11.2% 10.8% -0.5%-0.1% -0.3% 3.3%3.9% 3.6% 26152 89 59.0%59.1% 59.0% 27.9% 30.6%1.0 0.4 0.6 82.8% 0.1 5.433.3%- - - - - +

Güttingen PSG 21.7%18.6% 20.2% 0.0%0.2% 0.1% 5.8%7.8% 6.8% 520555 538 55.6%44.2% 50.0% 27.9% 28.2%3.0 0.1 2.0 6.4% 11.4 0.628.5%+ - - - + +

Herdern-Dettighofen PSG 12.2%19.9% 16.2% -2.5%-29.8% -16.8% 3.7%-25.4% -11.6% 614422 518 53.5%42.6% 47.8% 34.5% 35.2%7.7 27.3 29.1 45.4% 10.9 1.235.7%- + + + + +

Homburg-Hörstetten PSG 9.7%9.6% 9.7% -1.6%0.4% -0.6% 5.8%8.7% 7.2% 1'1441'337 1'241 120.1%143.8% 131.7% 0.1% 1.3%0.0 2.0 3.0 14.4% 23.7 2.22.3%+ - - - - +

Hüttlingen PSG -11.4%-13.1% -12.2% -3.1%-3.5% -3.3% -0.2%-0.7% -0.5% -439-637 -538 0.0%0.0% 0.0% 79.3% 72.7%1.6 0.4 0.5 31.1% 0.0 13.366.0%+ + + + -

Hüttwilen PSG 3.0%21.8% 12.9% 0.8%0.2% 0.5% 6.0%4.8% 5.4% 6434 49 91.6%32.5% 60.5% 41.1% 42.4%18.9 0.6 1.2 87.0% 59.1 2.643.7%- + + + + +

Kesswil PSG 9.4%2.3% 6.1% -2.1%-1.7% -1.9% 0.5%1.2% 0.8% 32164 98 25.4%29.4% 27.2% 17.3% 17.8%7.1 0.4 0.7 80.5% 3.9 1.018.3%+ - - - - +

Kreuzlingen PSG -0.3%3.5% 1.6% -0.6%-0.6% -0.6% 0.7%0.8% 0.7% -135-154 -144 32.4%32.9% 32.6% 16.8% 16.0%3.9 0.1 0.1 12.1% 0.5 1.615.2%- - - + - -

Langrickenbach PSG 0.2%18.9% 10.4% -3.4%-1.1% -2.1% 6.3%7.4% 6.9% 1'1131'072 1'092 109.6%91.6% 99.8% 47.4% 41.5%18.7 2.3 1.2 3.8% 18.0 11.735.7%- - - + + -

Lauchetal PSG 5.9%11.3% 8.6% -2.8%-2.3% -2.6% 3.8%5.2% 4.5% 487565 526 99.2%111.9% 105.4% 36.3% 36.3%5.4 0.5 1.4 13.8% 12.7 0.036.3%- - - - - -

Lommis PSG 4.8%20.9% 12.0% 1.8%3.4% 2.5% 8.9%12.4% 10.4% 1'7251'446 1'585 147.1%175.4% 159.8% 0.9% -10.1%16.1 1.6 3.5 19.3% 28.3 20.5-19.5%- - - + - -

Märstetten PSG 19.5%15.5% 17.5% 2.8%3.1% 2.9% 16.3%17.4% 16.9% 1'6482'024 1'836 120.1%141.9% 131.2% 68.4% 67.3%4.0 0.3 1.1 18.6% 21.8 2.266.2%+ - - - - -

Matzingen PSG 7.8%9.1% 8.5% 1.3%1.8% 1.5% 7.4%8.8% 8.1% 845844 844 92.5%95.5% 94.0% 11.5% 10.8%1.3 0.5 1.5 0.1% 2.9 1.310.2%- - - + - -

Müllheim PSG 7.2%-9.4% -0.3% -0.3%-0.6% -0.4% 6.6%8.8% 7.6% 9011'019 960 111.3%145.4% 126.7% 5.3% 5.2%16.6 0.3 2.2 11.5% 34.1 0.15.1%+ + - - - -

Münsterlingen PSG 4.7%4.4% 4.6% 1.2%1.9% 1.6% 7.0%8.4% 7.7% 108146 127 46.0%53.2% 49.5% 36.1% 35.4%0.3 0.7 1.4 26.2% 7.2 1.534.6%+ - - - - -

Neunforn PSG -4.2%-4.1% -4.1% -2.2%-3.8% -3.0% -0.3%-1.8% -1.0% -1'603-1'912 -1'758 24.4%23.4% 23.9% 104.7% 101.8%0.2 1.6 1.6 16.2% 1.1 5.998.8%- + + + + -

Nussbaumen PSG 19.1%-1.1% 10.9% -0.1%1.0% 0.4% 7.6%13.2% 9.8% 351735 543 97.5%141.6% 115.5% 82.1% 69.4%20.2 1.1 5.6 52.2% 44.2 21.860.3%+ - - - - -

Oberhofen-Lengwil PSG 4.3%19.3% 12.1% -3.8%1.7% -0.9% -1.1%4.4% 1.8% -892-861 -877 27.4%24.9% 26.1% 61.1% 62.9%15.0 5.5 5.5 3.6% 2.5 3.764.8%- - - - + +

Ottoberg PSG 23.1%15.2% 19.4% 1.7%1.5% 1.6% 10.3%11.8% 11.0% 1'4672'023 1'745 115.1%138.2% 126.1% 44.2% 49.9%7.8 0.2 1.5 27.5% 23.2 10.955.1%+ + - - - +

Pfyn PSG 5.4%5.8% 5.6% -1.4%1.3% -0.1% 6.7%10.2% 8.4% 1'0761'145 1'110 165.5%178.4% 171.8% 15.9% 14.7%0.4 2.7 3.5 6.0% 12.9 2.413.5%- - - - - -

Regio Märwil PSG 12.5%8.7% 10.7% 0.2%0.1% 0.2% 7.4%8.9% 8.1% 244448 346 97.8%109.2% 103.2% 84.2% 84.0%3.8 0.0 1.5 45.5% 11.4 0.483.8%+ + - - - -

Rickenbach PSG 8.0%0.1% 4.2% 0.0%1.0% 0.5% 5.6%7.4% 6.5% 550598 574 69.1%84.7% 76.6% 1.5% 2.2%8.0 1.0 1.8 8.0% 15.6 1.52.9%+ - - - - +

Roggwil PSG 15.5%6.6% 11.4% 3.4%2.4% 3.0% 9.9%10.8% 10.3% 5'4183'802 4'610 337.8%257.1% 300.7% 25.0% 27.4%8.9 1.0 0.9 42.5% 80.6 4.529.5%+ + - + + +

Romanshorn PSG 4.2%2.8% 3.5% 2.5%2.3% 2.4% 10.6%9.7% 10.1% 803798 800 91.3%87.2% 89.3% 13.0% 11.7%1.4 0.2 0.8 0.5% 4.1 2.410.5%+ + + + + -
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Schönenberg-Kradolf PSG 7.6%-2.4% 2.8% -0.6%1.0% 0.2% 7.0%9.6% 8.2% 877918 898 105.3%122.9% 113.7% 11.2% 10.8%10.0 1.6 2.6 4.4% 17.6 0.810.5%+ - - - - -

Stachen PSG 6.3%-5.1% 1.2% -0.7%-1.3% -1.0% 1.4%1.7% 1.6% 48993 291 65.7%39.7% 54.2% 58.2% 55.5%11.4 0.5 0.3 428.3% 26.0 5.353.0%+ + - + + -

Steckborn PSG 20.8%21.0% 20.9% -0.8%-10.7% -5.6% 4.4%-4.7% 0.0% 68-114 -23 28.5%30.6% 29.5% 60.4% 50.9%0.3 9.9 9.1 159.5% 2.1 17.642.8%- + + + - -

Stettfurt PSG 1.6%8.3% 5.0% 0.2%0.3% 0.3% 4.4%5.0% 4.7% -29-16 -23 27.3%26.3% 26.8% 27.9% 28.9%6.7 0.2 0.7 78.5% 1.0 2.130.0%- - - - + +

Sulgen PSG 4.8%6.2% 5.5% 0.7%1.1% 0.9% 4.3%5.2% 4.7% 285362 324 51.8%66.4% 59.0% 16.0% 16.7%1.3 0.5 0.9 21.2% 14.6 1.517.4%- - - - - +

Thundorf PSG -0.4%20.7% 10.9% -2.3%-1.8% -2.0% 4.4%4.6% 4.5% 138 10 22.3%12.8% 17.2% 68.0% 61.2%21.1 0.5 0.2 53.1% 9.5 12.955.1%- - - + + -

Uesslingen-Buch PSG 5.9% -0.7% 1.5% -286 40.8% 43.4%

Uttwil PSG 7.3%15.0% 11.1% -0.4%-1.3% -0.9% 4.4%4.4% 4.4% -138-182 -160 57.0%57.4% 57.2% 24.1% 23.1%7.6 0.9 0.1 24.2% 0.5 1.922.2%- + - + - -

Wagenhausen-Kaltenbach PSG -2.1%2.6% 0.3% -2.2%-0.6% -1.4% 1.7%1.7% 1.7% -622-743 -682 3.1%0.0% 1.5% 72.2% 71.9%4.7 1.6 0.0 16.3% 3.1 0.671.5%- - - + + -

Warth-Weiningen PSG -1.3%-0.4% -0.9% -3.4%-2.9% -3.1% -1.1%-0.5% -0.8% -1'004-919 -961 4.6%21.6% 13.1% 50.1% 49.4%0.8 0.5 0.5 9.2% 17.0 1.448.6%- - - - - -

Weinfelden PSG 13.1%8.4% 10.8% -0.6%-0.1% -0.4% 4.6%5.3% 4.9% 490492 491 58.8%57.3% 58.1% 32.1% 31.7%4.7 0.5 0.7 0.3% 1.5 0.831.3%+ - - - + -

Wilen PSG 7.2%14.6% 11.0% 1.3%1.8% 1.6% 4.0%4.8% 4.4% 1'585463 1'024 117.5%53.9% 85.2% 27.0% 28.3%7.3 0.4 0.7 242.1% 63.7 2.629.6%- - - + + +

Sekundarschulgemeinde

Affeltrangen SSG 9.4%6.0% 7.6% -0.1%0.2% 0.1% 2.8%3.1% 3.0% -95-16 -56 27.8%39.9% 34.2% 20.9% 22.4%3.4 0.3 0.2 487.7% 12.0 3.023.9%+ - - - - +

Altnau SSG 10.6%13.4% 12.0% 1.1%1.2% 1.1% 8.2%9.0% 8.6% 89217 153 54.1%55.6% 54.9% 28.1% 28.4%2.7 0.1 0.8 58.8% 1.4 0.628.7%- - - - - +

Arbon SSG 9.8%0.0% 5.1% 2.5%2.2% 2.4% 9.9%9.5% 9.7% 1'288902 1'095 179.5%161.4% 170.9% 3.2% 3.6%9.8 0.2 0.3 42.8% 18.2 0.84.0%+ + + + + +

Dozwil-Kesswil-Uttwil SSG 23.3%22.0% 22.7% 0.3%0.7% 0.5% 2.2%4.8% 3.4% -357-176 -266 14.9%23.2% 19.0% 15.4% 17.4%1.4 0.4 2.6 103.1% 8.2 3.819.2%+ - - - - +

Ermatingen SSG 6.2%11.7% 9.0% -0.3%1.1% 0.4% 2.0%4.2% 3.1% -306-242 -274 0.1%58.5% 30.0% 21.5% 20.1%5.5 1.4 2.2 26.7% 58.5 2.618.9%- - - - - -

Eschenz SSG 6.5%5.2% 5.9% 0.4%0.3% 0.4% 6.6%7.1% 6.8% 124168 146 45.3%45.7% 45.5% 25.0% 25.1%1.2 0.0 0.6 26.7% 0.4 0.225.3%+ + - - - +

Frauenfeld SSG 10.6%12.9% 11.7% 1.2%1.5% 1.3% 7.1%7.8% 7.4% 324402 363 60.7%75.3% 67.9% 6.3% 7.0%2.4 0.3 0.7 19.5% 14.5 1.27.6%- - - - - +

Halingen SSG 16.5%10.7% 13.7% 0.3%1.4% 0.8% 6.0%8.0% 7.0% 226339 282 54.0%65.0% 59.4% 17.0% 19.1%5.9 1.1 2.0 33.2% 11.1 4.121.0%+ - - - - +

Hüttwilen SSG 25.9%15.5% 21.2% 0.1%0.2% 0.1% 4.0%5.3% 4.6% -157-5 -81 0.0%14.6% 6.6% 21.9% 19.3%10.4 0.1 1.4 3196.1% 14.6 4.917.1%+ - - - - -

Kreuzlingen SSG 6.9%4.7% 5.8% -1.2%-1.4% -1.3% 2.6%1.5% 2.0% 365371 368 64.2%67.2% 65.7% 6.9% 6.9%2.2 0.2 1.1 1.6% 3.1 0.17.0%+ + + - - +

Müllheim SSG 4.4%4.4% 4.4% 0.7%2.5% 1.6% 10.7%12.5% 11.6% 785787 786 118.5%122.7% 120.5% 12.9% 11.0%0.0 1.8 1.8 0.3% 4.2 3.79.2%+ - - - - -

Rickenbach-Wilen SSG 10.0%2.3% 6.3% 0.0%0.4% 0.2% 6.5%8.0% 7.2% 453531 492 87.4%98.0% 92.5% 15.5% 15.8%7.7 0.4 1.5 14.7% 10.6 0.416.0%+ - - - - +

Romanshorn-Salmsach SSG 9.6%9.1% 9.3% 1.3%1.3% 1.3% 8.2%8.0% 8.1% 271357 314 57.7%62.0% 59.9% 7.7% 8.7%0.6 0.0 0.2 24.1% 4.3 2.09.7%+ - + - - +

Steckborn SSG 20.8%23.3% 22.0% 5.0%5.4% 5.2% 15.0%14.9% 15.0% 9231'111 1'017 158.8%167.6% 163.2% 7.8% 8.5%2.5 0.5 0.1 16.9% 8.9 1.49.2%- - + - - +

Sulgen-Schönenberg-Kradolf SSG 11.6%4.7% 8.2% 2.4%2.7% 2.5% 10.0%10.3% 10.1% 570578 574 100.9%101.0% 101.0% 3.1% 4.0%7.0 0.4 0.3 1.3% 0.1 1.95.0%+ - - - - +

Weinfelden SSG 18.6%12.0% 15.4% 0.2%1.5% 0.9% 9.7%11.0% 10.4% 609685 647 94.9%98.0% 96.4% 21.4% 20.9%6.6 1.3 1.3 11.1% 3.1 0.920.5%+ - - - - -

Volksschulgemeinde

Aadorf VSG 8.7%3.0% 6.0% 0.6%0.7% 0.7% 8.0%7.3% 7.6% 796940 868 52.5%59.5% 55.9% 31.8% 31.0%5.8 0.0 0.7 15.3% 7.0 1.730.2%+ - + - - -

Amriswil VSG 4.3%3.2% 3.8% 2.5%1.8% 2.2% 7.0%6.1% 6.6% 1'002974 988 77.8%87.6% 82.7% 8.2% 7.7%1.1 0.7 0.9 2.9% 9.9 1.07.2%+ + + + - -

Berg-Birwinken VSG 9.6%8.6% 9.1% 1.3%2.3% 1.8% 8.3%10.8% 9.6% 2'1792'433 2'306 107.7%121.4% 114.5% 45.4% 45.7%1.0 1.1 2.5 10.4% 13.8 0.545.9%+ - - - - +

Bichelsee-Balterswil VSG 4.5%-7.5% -1.2% 0.2%-0.1% 0.1% 6.2%7.6% 6.8% 709643 676 86.6%68.4% 78.0% 58.5% 56.6%12.1 0.3 1.4 10.2% 18.2 3.854.7%+ + - + + -

Bischofszell VSG 8.5%8.8% 8.6% 1.9%2.0% 2.0% 7.7%8.2% 7.9% 774872 823 73.3%82.4% 77.9% 40.3% 39.9%0.3 0.1 0.6 11.2% 9.1 0.939.4%- - - - - -

Bürglen VSG 7.8%10.4% 9.1% 0.7%1.7% 1.2% 5.3%6.0% 5.7% 841559 700 80.8%69.3% 74.9% 50.3% 51.6%2.7 1.0 0.7 50.3% 11.5 2.753.0%- - - + + +

Egnach VSG 9.0%2.2% 5.7% -1.3%-0.8% -1.1% 2.6%3.5% 3.0% 128234 181 36.6%52.3% 44.2% 47.6% 46.9%6.8 0.5 0.9 45.3% 15.7 1.446.3%+ - - - - -

Erlen VSG 8.3%7.7% 8.0% 2.2%1.7% 1.9% 11.5%10.3% 11.0% 2'6511'226 1'939 143.9%86.2% 115.4% 98.5% 100.0%0.6 0.4 1.2 116.2% 57.7 3.1101.6%+ + + + + +

Eschlikon VSG 14.0%8.2% 11.1% 1.8%2.4% 2.1% 10.1%12.5% 11.3% 1'0901'318 1'204 72.8%84.4% 78.6% 38.7% 39.6%5.8 0.6 2.5 17.3% 11.6 1.740.4%+ - - - - +

Fischingen VSG 7.5%1.3% 4.5% -0.7%-0.7% -0.7% 5.5%6.3% 5.9% 440559 500 61.5%53.5% 57.7% 63.6% 62.7%6.2 0.1 0.8 21.3% 8.0 1.861.8%+ - - - + -

Horn VSG 12.9%8.0% 10.7% 1.5%2.1% 1.8% 7.0%8.8% 7.8% 1'1751'376 1'275 53.5%87.3% 68.7% 28.0% 25.3%4.9 0.6 1.7 14.7% 33.8 5.023.1%+ - - - - -
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Schulgemeinde Schultyp Selbstfinanzierungsanteil

20102009

Zinsbelastungsanteil Kapitaldienstanteil Nettoschuld (+) / Nettovermögen (-)
Fr. pro Einwohner

Bruttoverschuldungsanteil Bilanzfehlbetrag (-) / Eigenkapital (+) 
Verhältnis zu Steuerkraft

Veränderung
in %-Punkten

2009Rechnungsjahre / 2010

20102009 Veränderung
in %-Punkten

20102009 Veränderung
in %

20102009 Veränderung
in %-Punkten

20102009 Veränderung
in %-Punkten

20102009 Veränderung
in %-Punkten

Mittelwert 
2009/2010

Mittelwert 
2009/2010

Mittelwert 
2009/2010

Mittelwert 
2009/2010

Mittelwert 
2009/2010

Mittelwert 
2009/2010

Kemmental VSG 5.2%1.2% 3.2% -1.1%0.0% -0.6% 4.8%4.6% 4.7% 814606 710 92.2%77.9% 85.0% 36.4% 34.3%4.0 1.1 0.2 34.2% 14.3 4.232.3%+ - + + + -

Münchwilen VSG 6.4%-4.0% 1.4% 0.7%1.4% 1.0% 8.6%10.5% 9.5% 1'340855 1'097 86.2%72.9% 79.8% 78.6% 76.8%10.4 0.8 1.9 56.8% 13.3 3.575.1%+ - - + + -

Nollen VSG 2.7%-1.1% 0.9% -0.9%-1.0% -0.9% 2.5%2.8% 2.6% 709727 718 46.9%42.7% 44.9% 22.6% 21.4%3.8 0.0 0.3 2.5% 4.2 2.420.2%+ + - - + -

Region Diessenhofen VSG 13.0%5.8% 9.5% 0.8%0.9% 0.8% 7.6%7.3% 7.4% 452599 526 46.2%48.7% 47.4% 50.1% 52.5%7.2 0.1 0.3 24.5% 2.5 4.554.7%+ - + - - +

Sirnach VSG 19.8%5.3% 13.1% -0.5%0.3% -0.1% 4.4%6.4% 5.3% 397804 601 45.8%59.2% 51.9% 36.3% 31.8%14.5 0.8 2.0 50.6% 13.3 8.228.1%+ - - - - -

Tägerwilen VSG 15.7%8.9% 12.4% 3.4%4.0% 3.7% 13.1%14.9% 14.0% 2'7723'238 3'005 147.1%171.8% 158.9% 36.0% 36.0%6.8 0.6 1.8 14.4% 24.7 0.135.9%+ - - - - -

Wängi VSG 13.9%15.5% 14.7% 1.0%1.1% 1.0% 8.7%7.3% 8.0% 1'1951'205 1'200 94.6%81.0% 87.7% 31.0% 28.5%1.6 0.1 1.4 0.9% 13.6 4.926.0%- - + - + -

Wigoltingen VSG 0.1%1.3% 0.7% 0.1%1.0% 0.6% 6.1%6.7% 6.4% 1'102257 680 119.4%71.4% 94.9% 59.4% 56.7%1.2 0.9 0.6 328.0% 48.0 5.753.7%- - - + + -

39.5%

Mittelwerte

Höchstwerte

Minimalwerte

PSG

SSG

VSG

Total TG

PSG

SSG

VSG

PSG

SSG

VSG

10.0%

10.4%

7.3%

9.0%

-2.4%

1.0%

1.1%

-0.2%

3.3%

7.2%

7.5%

5.9%

401 75.4%

80.7%

77.5%

77.5%

433

1'018

893

22.4%

22.7%

14.7%

4.7%

5.2%

3.7%

20.5%

15.0%

14.0%

4'610

1'095

3'005

300.7%

170.9%

158.9%

101.8%

28.4%

100.0%

-28.6%

4.4%

-1.2%

-16.8%

-1.3%

-1.1%

-14.5%

2.0%

2.6%

-4'003

-274

181

0.0%

6.6%

44.2%

-10.1%

3.6%

7.7%

26.5%

12.0%

39.2%

*

*

*

*  In den Mittel-, Höchst- und Minimalwerten sind nur die Schulgemeinden enthalten, die in beiden Jahren erfasst werden konnten.
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